Nulla est societas nobis cum tyrannis et potius summa distractio est; neque est contra naturam spoliare eum – si possis –, quem est honestum necare; atque hoc omne genus pestiferum atque impium ex hominum communitate exterminandum est. Etenim, ut membra quaedam amputantur, si et ipsa sanguine et tamquam spiritu carere coeperunt et nocent reliquis partibus corporis, sic ista in figura hominis feritas et immanitas beluae a communi tamquam humanitate corporis segreganda est.

1 tyrannus, i m. et potius distractio, distractionis f.	– Alleinherrscher; Gewaltherrscher – [hier:] sondern vielmehr – Trennung, Feindschaft
2 spoliare necare	– berauben – töten
3 pestiferus, a, um impius, a, um communitas, communitatis f. exterminare	– verderblich – ruchlos – Gemeinschaft – ausschließen, verjagen
4 etenim membrum, i n. amputare sanguis, sanguinis m. tamquam	– denn – (Körper)glied – abschneiden, amputieren – Blut – gewissermaßen
5 spiritus, us m. incipere, incipio, coepi <i>ista in figura hominis feritas et immanitas beluae</i>	– [Hauch, Atem =] Lebenskraft, Leben – beginnen, anfangen – „diese Bestie in Menschengestalt“
6 a communi tamquam humanitate corporis	– „gleichsam vom Gesamtkörper der Menschheit“
7 segregare	– ausschließen, entfernen

Aufgabe

Nehmen Sie zu den Ausführungen des Verfassers Stellung!

Saepe tempore fit, ut, quod turpe plerumque haberi soleat, inveniatur non esse turpe. Exempli causa ponatur aliquid, quod pateat latius. Quod potest maius scelus quam non modo hominem, sed etiam familiarem hominem occidere? Num igitur se adstrinxit scelere, si qui tyrannum occidit quamvis familiarem? Populo 5 quidem Romano non videtur, qui ex omnibus praeclaris factis illud pulcherrimum existimat.

- | | |
|--|--|
| 1 saepe (Adv.)
tempus, temporis n.
fieri, fio, factus sum
plerumque (Adv.)
invenire, -io, inveni, inventum | – oft
– [hier:] die jeweilige Situation
– [hier:] sich ergeben
– meistens
– finden, entdecken;
[im Passiv:] befunden werden |
| 2 ponere, -o, posui, positum
latius patere (-eo, patui) | – [hier:] anführen, vorbringen
– größere Bedeutung haben |
| 3 familiaris, e
num? | – vertraut, bekannt
– etwa? |
| 4 scelere se adstringere
(-o, adstrinxi, adstrictum)
tyrannus, i m.
quamvis (Adv.) | – sich eines Verbrechens
schuldig machen
– Alleinherrscher, Gewaltherrscher
– (wenn auch) noch so |
| 5 praeclarus, a, um
factum, i n.
pulcher, pulchra, pulchrum | – herrlich, vortrefflich
– Tat
– schön |

Detrahere alteri aliquid et hominem hominis incommodo suum commodum au-
gere magis est contra naturam quam mors, quam paupertas, quam dolor, quam
cetera, quae possunt aut corpori accidere aut rebus externis. Nam principio tollit
convictum humanum et societatem. Si enim sic erimus adfecti, ut propter suum
5 quisque emolumentum spoliet aut violet alterum, disrumpi necesse est eam,
quae maxime est secundum naturam, humani generis societatem.